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"Podziemie zbrojne na Lubelszczyźnie wobec dwóch
totalitaryzmów1939-1956. Rzeczywistość i
propaganda"
Biuro Edukacji Publicznej IPN Oddział Lublin przygotowało projekt pod wspólnym tytułem
"Podziemie zbrojne na Lubelszczyźnie wobec dwóch totalitaryzmów 1939-1956. Rzeczywistość i
propaganda" składający się z wystawy, konferencji i towarzyszącego jej przeglądu filmów
propagandowych.

Celem projektu było z jednej strony przedstawienie totalitarnego charakteru nazizmu i
komunizmu, z drugiej zaś ukazanie ciągłości oporu Polaków wobec tych systemów, ze
szczególnym uwzględnieniem działań i losów partyzantów z Lubelszczyzny, a także konfrontację
propagandowego obrazu antykomunistycznego podziemia tworzonego przez PRL z faktami z jego
działalności.

Program konferencji:

Antytotalitarne podziemie na Lubelszczyźnie 1939-1956. Obraz pokolenia. (dr Rafał Wnuk).

Antyniemieckie i antykomunistyczne podziemie na Lubelszczyźnie - podobieństwa i róznice.

Antykomunistyczne  podziemiena  Lubelszczyźnie  i  Kielecczyźnie  -  analiza  porównawcza.  (dr
Ryszard Śmietanka-Kruszelnicki).

Prowokacja jako metoda walki z podziemiem. (dr Janusz Kurtyka).

"Ostatni  Mohikanie".  Antytotalitarne  podziemie  na  Lubelszczyźnie  po  roku  1947.  (dr  Jarosław
Kopiński).

Obraz podziemia kreowany w literaturze i propagandzie PRL-u. (dr Grzegorz Motyka).

Antytotalitarna  opozycja  polityczna  na  Lubelszczyźnie  -  utopia  czy  polityczny  realizmω  (prof.
Janusz Wrona).

"Czarne  karty  podziemia".  Kontrowersja  wokół  działalności  podziemia  1939-1956.  (dr  Janusz
Marszalec, dr Piotr Niwiński)
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Dyskusja panelowa: Antytotalitarne podziemie w Polsce 1939-1956: Jedna czy dwie konspiracjeω
Samoobrona  czy  moralna  powinnośćω  Straceńcy  czy  świadomi  obywateleω  (uczestnicy:  prof.
Tomasz Strzembosz, dr hab. Paweł Machcewicz, dr Zbigniew Nawrocki, dr Rafał Wnuk).
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